UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PESQUISA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Página 1 de 2

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA–VÍNCULO EM CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Curso contratado:
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS - CURSO DE MESTRADO

Total de créditos máximos contratados pelo aluno: 30 créditos

Valor total do curso: R$ 84.125,00 Mensalidades: 30 X R$ 2.805,00

CONTRATANTE:

Nome:  Matrícula nº:

Data de nascimento:  CPF:

Nº RG (C. Identidade):  Órgão expedidor/UF:

Endereço:  Nº

Complemento:  CEP:

Bairro:  Cidade:  UF:

Telefones: Celular - (        ) Fixo - (        )

E-mail:

FIADOR(A)

Nome:

Data de nascimento:  CPF:

Nº RG (C. Identidade):  Órgão expedidor/UF:

Endereço:  Nº

Complemento:  CEP:

Bairro:  Cidade:  UF:

Telefones: Celular - (       ) Fixo - (       )

E-mail:

 UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PESQUISA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Página 2 de 2

CÔNJUGE DO(A) FIADOR(A)

Nome:

Data de nascimento:  CPF:

Nº RG (C. Identidade):  Órgão expedidor/UF:

Endereço:  Nº

Complemento:  CEP:

Bairro:  Cidade:  UF:

Telefones: Celular - (        ) Fixo - (        )

E-mail:

Neste ato, ciente e anuente, com o Regimento da Universidade Católica

de Pelotas, juntamente com meu(minha) fiador(a) e seu(sua) cônjuge, assino o

presente requerimento, que integra o Contrato de Prestação de Serviços

Educacionais em Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu, cujo padrão contratual

se encontra devidamente protocolado sob nº 136591, averbado sob nº 1 a fls.

44/48, no Livro B-192, em 24/08/2022 à margem do Registro nº 79428 a fls.279

do Livro B-145 em 06/12/2018, no 1º Registro de Títulos e Documentos e Civil

de Pessoas Jurídicas, Comarca de Pelotas, pelo que concordo plenamente e,

assim, venho solicitar a minha matrícula no curso acima mencionado.

Pelotas, _______ de dezembro de 2023.

CONTRATANTE Assinatura:

FIADOR(A) Assinatura:

CÔNJUGE DO(A) FIADOR(A) Assinatura: